
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01038773--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la ESCUELA DE BIOLOGÍA solicita autorización  para el
dictado de las asignaturas optativas y Selectivas; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría Académica Área Biología;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

                

EL H. CONSEJO  DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Aprobar el dictado durante el primer semestre del año lectivo 2024, de las asignaturas
optativas y selectivas para la Carrera de CIENCIAS BIOLÓGICAS (Plan 2015), según ANEXO
I de la presente resolución.

 

Art. 2°).- Instruir al Área de Apoyo Administrativo a la Función Docente a realizar las acciones



necesarias a fin de matricular a los estudiantes interesados en cursarlas.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Escuela de Biología, a la
Secretaría Académica Área Biología, al Área Oficialía, al Área de Apoyo Administrativo a la
Función Docente y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

 

 

em/AB/Mbl





ESCUELA DE BIOLOGIA 


 


CIENCIAS BIOLOGICAS – PLAN 2015 
 


1º SEMESTRE – 2024 


 
MATERIAS SELECTIVAS CURRICULARES 


 


             NOMBRE                                  RESPONSABLES                      RESOLUCION 


1.- Anatomía Comparada                         Cabrera, Mario 358-HCD-2015 
 


2.- Antropología Biológica y Cultural         Bajo, Juan Manuel                    358-HCD-2015                                       


3.- Biología del Comportamiento              Guzmán, Diego                         358-HCD-2015 
                                                             


4.- Ecología de Poblaciones                      Gleiser, Raquel                         358-HCD-2015    


5.- Entomología                                      Salvo, Adriana                          358-HCD-2015 


6.- Etnobotánica                                     Torres, Carolina                        358-HCD-2015 


7.- Matemática III                                   Ludueña Almeida, Francisco      358-HCD-2015 


8.- Neurobiología Celular y Molecular         Unsaín, Nicolás                       358-HCD-2015   


9.- Productos Naturales                            Maestri, Damián                      358-HCD-2015           


10.- Uso Sustentable de Recursos Natu-     Rodríguez, Juan Manuel          358-HCD-2015   
      rales 


 
 


MATERIAS SELECTIVAS NO CURRICULARES 
 


1.- Bioinformática                                    Amarilla, Leonardo                     89-HCD-2023               


2.- Biotecnología                                     Hernán Ramiro Lascano            506-HCD-2017     


3.- Biología Floral                                    Cocucci, Andrea                       506-HCD-2017                        


4.- Ecología y conservación de ecosistemas  Torres, Ricardo                      506-HCD-2017     
     Chaqueños 


5.- Excursiones de reconocimiento botánico Cocucci, Andrea                     929-HCD-2023           
     en la flora nativa 


6.- Genética Molecular y Citogenética          Las Peñas, Laura                      69-HCD-2018             
 


7.- Histotecnología aplicada al procesa-       Rodríguez, Claudia                  506-HCD-2017  
     miento de material biológico                  


8.- Redacción y Presentación de Trabajos    Lax, Paola                               769-HCD-2019 
     Científicos 
 


 


 





	numero_documento: RHCD-2023-1123-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Diciembre de 2023
		2023-12-27T14:25:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T12:43:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T12:43:28-0300
	GDE UNC




